

Østerbro 2.9.2015

Til Børne- og Ungdomsudvalget i Københavns Kommune

Indsigelse mod besparelse på særlige profilskoler og udskolingsdynamoer

Som medlemmer af Skolebestyrelsen på Randersgades Internationale Profilskole finder vi det yderst beklageligt, at der nu atter en gang sættes forslag om at fjerne tilskuddet til kommunens profilskoler.

Randersgades Skoles personale arbejder dagligt med at styrke skolens internationale profil gennem kontakter med udlandet, satsning på tidlig start på fremmedsprog, ansættelse af en international koordinator, fokus på den internationale profil i årsplaner, temauger og valgfag for udskolingen, hvilket er til stor glæde for skolens elever.

Skolen er Cambridge Associate School som den eneste folkeskole i København, hvilket betyder, at de dygtigste elever kan supplere deres 9. klasses afgangsprøve med et internationalt valgfag fra Cambridge og få ECTS-point. På sigt er det hensigten at tilbyde disse fag til 8. og 9. klasses elever på Østerbro. Skolens profil er med til at "brande" folkeskolen i København som et godt alternativ til de forældre i vores område, som ellers ville have valgt privatskoler.

Skolebestyrelsen frygter, at fjernelse af tilskuddet til Randersgades Skole som profilskole vil betyde, at mulighederne for at arbejde videre med de mange kontakter og erfaringer, skolens medarbejdere har samlet gennem årene, bliver betragteligt forringet, og at den viden og ekspertise, medarbejderne har opnået, ikke længere vil komme skolens elever og andre skoler og uddannelsesinstitutioner rundt omkring i landet til gavn.

En fjernelse af tilskuddet kunne betyde, at kompetencen i forhold til globalt medborgerskab og udsyn mod verden vil blive forringet for skolens elever. Der er med andre ord risiko for, at elevernes "verdensåbenhed" bliver indsnævret.

Det tager tid for en profilskole at blive rodfæstet og kendt for sin profil, hvilket betyder, at den viden og erfaring skolerne har opbygget, ikke når at komme kommunens andre skoler til gavn, hvis man allerede på nuværende tidspunkt vælger at spare på profilskoleområdet. Randersgades Skole har - blandt andet ved hjælp af sin spændende internationale profil - formået at fastholde skolens medarbejdere og tiltrække nye dygtige lærerkræfter til gavn for skolens elever.

Vi er derfor uforstående over for forslaget om, at Randersgades Skole ikke længere skal have støtte til at videreudvikle en god profil, idet vi mener, den ligger godt i tråd med skolereformens krav om tidlig fremmedsprogsundervisning, varieret undervisning og den åbne skole.

Til jeres orientering finder I her en kortfilm om Randersgades Internationale Profilskole:

<http://video.kk.dk/video/11929732/randersgades-skole-kobenhavns-kommune>

Med venlig hilsen

På vegne af skolebestyrelsen på Randersgades Internationale Profilskole

Julie Ulrik, formand



Bo Skov Søren Kildemoen Julie Ulrik